
Speiseplan vom 19.02.-23.02.

Allergene und 
Zusatzstoffe;
ggf. Fleisch

KE/
100g

Montag Kartoffelgratin und
Erbsenherzen mit
Buttergemüse

G, G1, M, Me, La, S

G, G1

M, Me, La

1,3

2,3

0,7

Dienstag Kartoffeln und
Möhren mit
Putenmedaillons in Rahmsoße
oder Hollandaise

-

-

G, G1, M, Me, La, S, Sn; Geflügel

G, G1, M, Me, La, S; vegetarisch

1,7

0,5

0,4

0,7

Mittwoch Graupensuppe mit Klößchen
oder
Kartoffel-Möhren-Eintopf  
dazu
Laugenbrötchen

G, G1, G3, Ei, S; Rindfleisch

S; Bio; vegetarisch

G, G1, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), 
(Me), (La), (Sf), (Se), Lp; Bio

0,7

0,7

4,3

Donnerstag Gabelspaghetti mit
Käsesoße oder
Bolognese

G, G1

G, G1, M, Me, S

G, G1, S; Rind; Bio

2,9

0,5

0,6

Freitag Reis und
Mais mit
Paprikasoße oder
Veggie-Geschnetzeltem in 
Tomatensoße

-

-; Bio

G, G1, M, Me, La, S; Bio

G, G1, G4; vegetarisch

2,6

1,5

0,6

0,7

     = vegetarischer Tag 


